
I Responsabili del Procedimento: Marta Sicoli Laura Ricca -tel. 0984/894160-85 - e-mail: ufficio.reclutamento.cs@istruzione.it 

 

 

 

 Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 
 

 
 
 

  
 

 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO  il D.M. n. 158 del 31 luglio 2024, recante disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del 

personale docente per l’a.s. 2024/2025; 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. AOODGPER0119176 del 1° agosto 2024, di trasmissione del 

citato D.M. n. 158/2024 suddetto, nonché l’Allegato A recante istruzioni operative 

finalizzate alle nomine in ruolo per l’a.s. 2024/2025 e l’Allegato B indicante il riparto del 

contingente nazionale a livello regionale, che si intendono integralmente richiamati; 

CONSIDERATO  il contingente regionale assunzionale effettivo assegnato alla regione Calabria pari a n. 1.415 

posti, come risulta dal richiamato Allegato B; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n 10244 del 09.07.2024 con il quale sono state pubblicate le 

GAE ancora vigenti della provincia di Cosenza e valevoli per il biennio 2024/2026; 

VISTO l’avviso n.11777 dell’01.08.2024 con il quale sono stati pubblicati sul sito web di questo 

Ambito Territoriale l’elenco delle disponibilità dopo i movimenti, l’elenco delle GAE 

capienti e le aliquote capienti ai sensi della l.68/99;  

VISTO il decreto dell’USR Calabria prot.n. 21747 del 9.08.2024, integrato e rettificato con prot.n.  
22108 del 12.08.2024, integrato e rettificato con prot.n.  22429 del 13.08.2024, integrato e 
rettifica con prot.n.  22698 del 14.08.2024, con i quali è stato ripartito su base provinciale il 
contingente di posti di cui all’Allegato B del D.M. n. 158/2024, con indicazione dei posti 
destinati a graduatorie di merito e a GAE; 

VISTI i decreti di questo Ufficio prot. n. 12453 del 12.08.2024 e 12527 del 14.08.2024 di 
determinazione delle riserve di cui alla legge n. 68/99 sulla base dei posti autorizzati per le 
immissioni in ruolo ripartiti tra GAE e GM; 

VISTO  il decreto dell’USR Calabria prot.n. 22935 del 17.08.2024 e 23071 del 19.08.2024 con i quali 
sono stati individuati, per l’a.s. 2024/2025, quali destinatari di contratto a tempo 
indeterminato, gli aspiranti a nomina inclusi nelle graduatorie di merito vigenti; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 12559 del 17.08.2024 con il quale sono stati individuati 
quali destinatari di contratto a tempo indeterminato gli aspiranti a nomina inclusi nelle GAE 
della provincia di Cosenza; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n,12652 del 20.08.2024 con il quale sono state assegnate le 
sedi di titolarità agli aspiranti individuati nella provincia di Cosenza per GM e per GAE; 

VISTI  i decreti dell’USR Calabria prot. n. AOODRCAL0022935 del 17 agosto 2024, prot. n. 
AOODRCAL0023071 del 19 agosto 2024, prot. n. 23315 del 21 agosto 2024 e prot. n. 
AOODRCAL0023486 del 23 agosto 2024 con i quali sono stati individuati gli aventi titolo a 
nomina mediante scorrimento delle correlate graduatorie di merito; 

TENUTO CONTO delle rinunce degli aspiranti individuati in fase 1 e in fase 2 sia per GM che per GAE; 
VISTO il decreto dell’USR Calabria prot. n. AOODRCAL0024155 del 29 agosto 2024 il quale, ad 

integrazione dei predetti decreti dell’USR Calabria, sono stati individuati quali aventi titolo a 
nomina gli aspiranti da GM; 

 
 
 

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza


 

VISTO l’avviso prot. n.  13174 del 29.08.2024 con il quale sono state pubblicate le sedi disponibili 

per la provincia di Cosenza relativamente alle immissioni in ruolo per le quali si è proceduto 

ad individuazione per scorrimento sia da GAE che da GM; 

VISTE  le preferenze espresse dagli interessati in merito alla scelta della classe di concorso in fase 1 

per le immissioni in ruolo; 

 

 
DECRETA 

 
 

Con decorrenza giuridica 1° settembre 2024 ed economica dalla data di effettiva presa di servizio, sono individuati 
quali destinatari di contratto a tempo indeterminato gli aspiranti a nomina inclusi nelle GAE, sulla rispettiva classe di 
concorso o tipologia di posto, nella provincia di Cosenza, di seguito indicati 
 
 

Canale Classe 
concorso 

Posizione Punteggio Cognome Nome 

GAE AAAA 36 110 CINELLI FIORINA 

GAE AAAA 37 109 MAGARO' ROSINA ANGELA 

GAE EEEE 37 62 TOLISANO LUISA 

GAE EEEE 38 61 RAMUNDO MARIA RAFFAELLA 

GAE EEEE 39 61 FUSCO ROSA 

 
 
 
In assenza di esplicita rinuncia, gli aspiranti in posizione utile sono stati individuati d’ufficio. 
 
Per gli aspiranti inclusi con riserva nelle GAE per pendenza di giudizio, il contratto sarà stipulato con clausola 
risolutiva espressa. 
 
Ai sensi dell’articolo 3 del DM 158 del 31.07.2024 è data pubblicazione degli esiti della procedura all’albo on line 

dell’AT di Cosenza, nel rispetto dei principi vigenti in materia di protezione dei dati personali. 

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali apprestati dall’ordinamento giuridico.  

 

 
IL DIRIGENTE 

Loredana Giannicola 
 
 
 
 
 


		2024-08-29T14:28:53+0000
	GIANNICOLA LOREDANA


		2024-08-29T16:41:25+0200
	protocollo




